PORTARIA Nº 0999, de 04 de julho de 2017.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO

REGULAR AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS

FLORESTAIS, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM

MANEJO E PRODUÇÃO FLORESTAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 056/2017, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 26/04/2017,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de candidatos a Aluno

Regular do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais

(PPGCIFLOR), com área de concentração em Manejo e Produção Florestal, Campus

Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com a relação abaixo, com os nomes dos

candidatos aprovados, por ordem de classificação:

 SELECIONADOS ÁREA DE ATUAÇÃO

1.
CAIO VARONILL DE ALMADA OLIVEIRA

PRODUÇÃO DE MUDAS FLORESTAIS

2.
ERNANDES FERREIRA DA SILVA

TRATOS CULTURAIS EM CULTIVOS

FLORESTAIS

3.
JONATHAN BRITO FONTOURA CONCEIÇÃO

FISIOLOGIA DE PLANTAS LENHOSAS

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão comparecer à Secretaria Geral de Pós-

Graduação, no Campus de Vitória da Conquista, para efetivarem suas matrículas, nos dias 26 e

27 de julho de 2017, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, apresentando a

documentação exigida, observando o subitem 5.2. do Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula,

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR